
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

262 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLII

(Continua na próxima página)

ld:OCC53E7E4A4E2879 

!li! P R E F E ITURA DE 

C>EIRAS 
M ala t rab a lho. nova• c o n qula t aa 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PE 036/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021 - SRP-PMO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2021 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11 .11 .2021 
HORÁRIO: 08:30h (horário de Brasília). 
DATA DA RODADA DE LANCES: 11 .11.2021 
HORÁRIO: 08:45h (horário de Brasília). 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico, Menor Preço 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEICULOS 
TIPO PICK-UP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE OEIRAS/PI. 
MOTIVO: Para readequação no Termo de Referência. 

PUBLIQUE-SE. 

-- '" 

Oeiras-PI, 03 de novembro de 2021. 

Theresa Albano Duarte Franco Pereira 
Pregoeira 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:04719 DAC19 122939 

~-;,t'I _.';~ ,?' ' SH:Rl:I/1.RIJ\ MUNICJll/1.1, IH: S/1.ÚDf: 
(";,,.:·::~ ;·~-:_, ''r"\ 

·(ONSELBO MIJNl[IPAL DE ·SAíiDE .DE OEIRAS-PI 

RESOLUÇÃO CMS Nº 031/.2021, DE 25 DE OUTUBRO DE 20.2i. 

O Conselho Municipal de Saúde de Oe4as,'Piauf, em caráter ol,dinário . e . exçépcional. 

considerando a Pandemia Covid-19, através de. seus -membros ' ri,alizQu _ ~p~ ia~ o

individualizada entre os cj.ias 18 de ouiubro · de 2021 ao ·dia 22 de ~utubro de·2d21 · da prestação . 

de contas (balàn~tes) da movimentação · orçamentária e finance~ do Pundo Municipal de . . . . . . . . . . 
Saõde referente ao mês de agosto/2021 conferidas pcla _Lei nº 8.080,'de lfde set~bro -de-

' ' . 
1'990; pela Lei nº 8-,142, de 28 de dezembro de }990, e considerando, 

. . . . . . . . .\ . . 

O Decreto N° 7.508, de 28 de junho de 2011 ,.que regulamenta a Lei Orgêni.ca.da Saúde.para 

dispor . sobre a organização do Si~ema Único ~e ~e (SJJ~); planej~~n~ da-s~ú4e." ~ 
assistênchl, à saúde e a Íutículação intei;-federativa; 

O Artigo 36, ~ciso SºdaLei ComplementarN° 141, de 13 dejane.iro d~ 2()12; : · 

~~.delib~ sobre outr~ pro~dências ~resentaifus e da·pautapropÓsta à c/lda meipb~ d~ 

Conselho .Municipal d~_Saúde de forma individ~; : 

RESOLVE: 

.Art. -1° - ÁPROVAR a prestação de, çontas . (balanc~tes) da ~ovimentação ,órçam~tária ~-
fuiancei,ra ~ Fundo fylunicipal de Saúde i:eferente ao ni~ d~ agosto/2()21; · · · · · · 

l!ig~ Angdo Ribeiro de Sousa 
Cclnoillol,bi.deSe(Jleda Ooiao-1'1 - 16 

Oeiras-PI, 25 de.óutub11> de'2021. · . . . . . ' . . . 

· 11 e ~ ousa · 
,~- " 1.;.Q, :- .... !,r · 

Pres e nselilÓ Munlf:lpal de Sa e , ' 
OEIRAS - PIAiJt ; . ' 

ld :OF8BC96F0 56227 4B 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS . -=ar .. PRAÇA VITORIA, N" 37- CENTRO 
~ 06553937/0001-70 Exerofcio: 202 1 

DECRETO Nº 70 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 • LEI N.1918 

Abre no orçamentr, vigente crédiro iJdicional suplementar e da outras providências 

Resolve: 

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
import&ncia de R$6. 072 .103, 64 distribuídos as seguintes dotações: 

02 01 10 CHEFIA OE GABINETE 

22 04.122.0005.2011.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito 86,000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.; 1 001 
001 Recursos Ordlnértos 
100 000 Gero! 

25 04.122.0005.201 1,0000 Manutençêo do Gabinete do Prefeito 1.500,00 
3.3 .90, 14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 1 001 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

02 01 30 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

37 04.122.0005.201 3.0000 Manuteção com Assessoria de Comunicação 25.600,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA F.R.: 1 001 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Gen,I 

02 01 50 ASSESSORIA JURIDICA 

47 04.122.0005.2015.0000 Manuteção da Assessoria Jurtdlca 26.000,00 
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA F.R.: 1 001 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

02 02 10 CHEFIA OE GABINETE 00 VICE-PREFEITO 

55 04.122.0005.2021.0000 Manuteção do Gabinete do Vk:e-Pn,felto 8.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAi. CIVIL F.R.; 1 001 
001 Recursos Ordinérios 
100 000 Geral 

02 03 10 CHEFIA OE GABINETE DA OUVIOORIA 

69 04.124,0005.2031,0000 Manuteção do Gabinete da Ouvldoria 8.000,00 
3,1,90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAi. CIVIL F.R.: 1 001 
001 Recursos Ordinélioe 
100 000 Geral 

DECRETO Nº 70 , DE 01 DE SETEMBRO DE 2021 - LEI N.1 918 

02 04 10 CHEFIA OE GABINETE DA PROCURADORIA 

83 03.091.0005.2041.0000 Manutenção do Gabinete da Procuradoria 20.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R : 1 001 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

02 05 10 CHEFIA OE GABINETE DA CONTROLADORIA 

97 04.124,0009.2051 ,0000 Manutenção do Gabinete da COntroladoria 6.000,00 
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAi. CIVIL FR : 1 001 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

02 07 00 SECRETARIA OE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

107 23.695,0063.2580.0000 Manutenção das atividades de apoio ao turismo amador 16,000.00 
3,1,90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R. : 1 001 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

02 08 00 SECRETARIA OE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

120 15.451 .0040.2320.0000 Manutenção dos serviços de utilidade pública 40.000,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

126 15.451 .0040.2320.0000 Manutenção dos serviços de utilidade pública 108.000,00 
3 .3 .90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R.: 1 001 
001 Recursos Ordinários 
100 000 Geral 

129 15.451,0040,2320.0000 Manutenção dos serviços de utilidade pública 80.000,00 
3.3 .90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA F.R.: 1 001 
001 Recursos Ordinârios 
100 000 Geral 

131 15.451 .0040.2320.0000 Manutenção dos serv,ÇOS de utilidade pública 305.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIOICA F.R. : 1 001 
001 Recursos Ordinârios 
100 000 Geral 

138 15.451 .0041.1144,0000 Projetos especiais de mobilidade 50.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 920 

920 Recursos de Operações de Crédito 
115 000 Recursos Vinculados 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

05 


